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”Septemberluften er så klar og stille,
og solen spejler sig i hver en bille,
hvert edderkoppespind blir fyldt med dråber
og glitrer som en dejlig dronnings kåber.
Det skabte foldes ud i al sin glans
i efterårets gyldne blomsterkrans.”

September er lige om hjørnet, og med Ester 
Bocks ord om den gyldne blomsterkrans, byder 
vi velkommen til efteråret i og omkring Grevinge 
Kirke. Vi er klar på ny med foredrag og musik, 
gudstjenester og fællesspisninger og alt det an-
det, vi plejer at samles om, når dagene bliver 
kortere. En vigtig begivenhed her i efteråret er 
menighedsrådsvalget, der finder sted 17. sep-
tember. Det er her vi vælger de 6 personer, der 
skal tage hånd om kirkens aktiviteter, økonomi, 
personale, bygninger og en hel del andet. Kom til 
valgforsamling - og til alt det andet, du kan læse 
om her i bladet. Vel mødt og glædeligt efterår.

Læs inde i bladet 
om efterårets mange 

arrangementer 
og aktiviteter.

Efterårets aktiviteter



Præstens klumme:
Mig og menighedsrådet

Som nævnt andetsteds i bladet, er der me-
nighedsrådsvalg til september. Det eneste 
menighedsrådsmedlem, der ikke er på valg, 
er mig. Jeg er nemlig født medlem af me-
nighedsrådet. Det betyder, at jeg ikke er 
på valg hvert 4. år som resten af rådet er 
det, men ellers er jeg som fuldgyldigt råds-
medlem med til at lægge linjen i rådsarbej-
det og lige så ansvarlig for denne linje som 
resten af rådet er det. Jeg deltager i bud-
getlægning og regnskabsopfølgning, sidder 
med i diverse udvalg og lader naturligvis 
min mening høre under behandling af 
punkter på menigheds-rådsmøderne. En 
præst er sædvanligvis ikke ansat eller løn-
net af menighedsrådet, men er ansat som 
tjenestemand af Kirkeministeriet, og under 
tilsyn af provst og biskop. Det betyder, at 
præsten i sin embedsførelse er uafhæn-
gig af menighedsrådet. Det er lovfæstet, 
at når præsten er i kirken eller under-
viser konfirmander, så kan ingen fra me-
nighedsrådet bestemme, hvad præsten skal 
forkynde eller lære. Sådan skal det være: 
Præsten skal kunne forkynde frit, lære frit 
og sige sin mening frit indenfor den dan-
ske folkekirkes rammer. At menighedsrådet 
ikke kan bestemme, hvad jeg skal forkynde, 
betyder dog ikke, at menighedsrådet ikke 
har indflydelse på det arbejde, jeg udfører. 

Høstgudstjeneste
Søndag den 29. september kl. 10.30 af-
holdes årets Høstgudstjeneste. Vi syn-
ger de kendte høstsalmer i den festligt 
pyntede kirke, og dernæst er der et lille 
traktement. Kom og vær med til at fe-
jre høsten, og sige tak for afgrøder på 
marker og i haver.

Menighedsrådet har - blandt meget andet 
- ansvaret for den økonomi, der er til rå-
dighed for arbejdet i sognet, og for at der 
er dygtigt personale, der sammen med mig 
kan gennemføre guds-tjenester og kirkelige 
handlinger, ligesom det er menighedsrådet, 
der ejer og vedligeholder præstegården og 
præstegårdshaven.  Menighedsrådets valg-
te medlemmer er helt og aldeles afgørende 
for kirkens og sognets liv. Udover at have 
ansvaret for økonomi, personale og bygn-
inger er det dem der, sammen med en fan-
tastisk gruppe frivillige, stiller op når der 
skal afvikles arrangementer til glæde for 
jer alle sammen, og uden dem kunne vi slet 
ikke have gang i alt det, vi har her i Grev-
inge.  Jeg glæder mig til et fortsat godt sa-
marbejde med nye og genvalgte menighed-
srådsmedlemmer, så vi sammen kan gøre 
et stykke arbejde for alle i Grevinge sogn.



Foredrag om Grønland
Torsdag den 10. oktober kl. 19 inviterer vi 
til foredrag om Grønland. Michael Roth-
mann har boet i Nuuk, og arbejdet for 
Arktisk Kommando fra november 2016 
til marts 2021. Grønland er i en rivende 
udvikling på vej mod selvstændighed. For 
at forstå baggrunden for udviklingen vil 
første halvdel af foredraget fokusere på 
Grønlands historie, nutiden og hvad der 
venter forude. Den anden halvdel vil han-
dle om Arktisk Kommando.

Familiekirke – kom og vær med!
Cirka en gang om måneden inviterer vi til Familiekirke. Familiekirken er for mindre børn og deres 
voksne. Vi indleder kl. 16.30 med en kort børnevenlig andagt med sang og historiefortælling i 
Kirke- og Kulturladen, og herefter er der aftensmad og kreative aktiviteter. Vi slutter senest kl. 
18.30, så det passer med puttetid for de små. Arrangementet er målrettet børnefamilier, men 
alle er velkomne - uden tilmelding. Det er en hyggelig måde at lære områdets 
andre børnefamilier at kende på.
Datoerne i efteråret er 11. oktober og 22. november.

Foredrag:
Familiemøde på Tahiti
Torsdag den 21. november kl. 19 holder 
Merete Løvgreen foredrag om sit møde 
med familien på Tahiti i Polynesien. Merete 
har altid vidst at hun havde en gren af sin 
fars familie på Tahiti i Fransk Polynesien, 
og i 2007 rejste hun første gang derud. Igen 
i 2010 besøgte hun de smukke øer, der lig-
ger ca. 20.000 km. fra Danmark. Merete vil 
fortælle og vise billeder fra sine rejser og 
fortælle om mødet med sin polynesiske 
slægt.



Ferniseringer af nye kunstudstillinger
I de kommende måneder kan vi glæde os over hele to forskellige lokale kunstnere i Kirke- 
og Kulturladen. 

Nina Arrocha Vind
Nina Arrocha Vind udstiller i september og 
oktober. 
Nina Arrocha Vind er illustrator, sanger-
inde og billedkunstner med en særlig kær-
lighed til folkeeventyr, fantasy og mytiske 
væsner. 
Nina er opvokset i Odsherred og har siden 
2016, med udgivelsen af sin børnebog "Ro-
botgræsslåmaskinen Mathilde", arbejdet 
som illustrator på mange projekter inden 
for bla. undervisningsmateriale til landets 
skoletjenester samt mindre projekter for 
private og virksomheder. 
Ninas illustrationer er farverige, de-
taljerede og fantasifulde. 
Fernisering af Ninas udstilling finder sted 
søndag den 1. september kl. ca. 11, hvor der 
vil være lejlighed til at hilse på kunstneren 
over et lille glas i Kirke- og Kulturladen.

Anette Hem
Fra november får vi glæden 
af at nyde malerier af Anette 
Hem. Anette sprang ud som 
maler for ca. 8 år siden. 
Hun er dels autodidakt, men 
har også modtaget undervis-
ning af bla. Inger Benning-
sen, Susanne Mainsøe og for 
tiden David Isenberg. 
Anette er flyttet fra Vær-
løse til Odsherred for to år 
siden, og hendes største in-
spirationskilde er naturen i 
Odsherred, lige fra Ordrup 
Næs til Sjællands Odde, men 
også Anholt, hvor mange af 
hendes ferier foregår. 

Fernisering af Anettes udstilling finder sted søndag den 
10. november kl. ca. 11, hvor der vil være lejlighed til at 
hilse på kunstneren over et lille glas i Kirke- og Kultur-
laden.



Allehelgen
Vi har den skik i Grevinge kirke. at vi hvert 
år på Allehelgens søndag mindes dem, som 
i årets løb er afgået ved døden. Det gør vi 
ved gudstjenesten søndag den 3. november 
kl. 14. 
Alle navnene på dem, som i årets løb er 
døde, og som er blevet bisat eller begravet 
fra Grevinge Kirke, eller af sognepræst An-
ders Tangaa Jensen andre steder, vil blive 
læst op. Der vil også være mulighed for 
at tænde lys i kirkens lysglobe og i døbe-
fonten. Efter gudstjenesten vil vi invitere 
de pårørende til en kop eftermiddagskaffe 
i Kirke- og Kulturladen.
Hvis du ikke ønsker din kæres navn læst op 
ved gudstjenesten, vil vi naturligvis respe-
ktere dette ønske.

Odsherreds Kirke-
musikfestival 2024
Hvert år i ugerne 41-43 byder me-
nighedsrådene og kirkemusikerne 
i Odsherred Provsti på en række 
kirkelige og musikalske oplevelser 
ud over det sædvanlige. I kirkerne 
afholdes gudstjenester, andagter 
og koncerter med en bred vifte af 
musikalske udtryk. Kirken og me-
nighederne udfordres og gamle 
vaner rystes. Grevinge Kirkes bidrag 
er i år en aften med vores relativt 
nydannede "kirkeband" bestående 
af Jesper Martinussen (vokal/per-
cussion), Peter Grell (vokal/bas) 
og vores egen faste kirkemusiker 
Kenneth Reiner (piano). Her vil 
nye sange og rytmer brede sig un-
der kirkens gamle hvælvinger. Kon-
certen med kirkebandet finder sted 
torsdag den 24. oktober kl. 19. Der 
er fri adgang.



Konfirmand 2025?
Kender du en der skal konfir-
meres i Grevinge Kirke i foråret 
2025, og som stadig ikke har 
meldt sig til konfirmationsfor-
beredelse? 
Så gå ind på grevingekirke.dk og 
læs nærmere.

Vil du være med til at vælge det nye menighedsråd?
Kom med til menighedsrådsvalg, hør hvad 
menighedsrådsmedlemmernes ønsker 
er for kirken de næste år og stem på de 
kandidater, du ønsker, skal sidde i menig-
hedsrådet. At sidde i menighedsrådet er 
spændende. Menighedsrådet har ansvar for 
sognets økonomi, ansættelse af personale, 
ledelse af medarbejdere, vedligeholdelse af 

kirkebygninger, kirkegården og kirkelige 
arrangementer - for at nævne nogle af de 
vigtigste. Den 17. september kan du være 
med til at vælge, hvem der skal sidde i dit 
lokale menighedsråd de næste 4 år. Alle 
er velkomne. Det er den 17. september kl. 
19-21 i Kirke- og Kulturladen, Præstegårds 
Allé 2C, 4571 Grevinge.



Faste arrangementer med opstart fra sep-
tember måned:
Herreklubben tirsdage d. 3. september, 1. 
oktober og 5. november kl. 11-13.

Strikke og håndarbejdsklubben "Håndge-
mæng" tirsdage d. 3. september, 1. oktober 
og 5. november kl. 19-21

Læsekredsen tirsdage d. 17. september, 15. 
oktober og 19. november kl. 15-17

Filmklubben torsdage d. 5. september, 3. 
oktober og 7. november kl. 19-21

Kaffe og Te på Kanden torsdage d. 19. sep-
tember, 3. oktober, 17. oktober, 31. oktober, 
14. november og 28. november kl. 14-16

Familiekirke fredage d. 11. oktober og d. 22. 
november kl. 16.30- 18.30

SEPTEMBER
Fællesspisning onsdag d.25. september 
kl. 18.00.  Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. 
for børn. Tilmelding via hjemmesiden el-
ler til Kirsten Schwartz på 2160 9138/ fru-
schwartz@cg1.dk

OKTOBER
Foredrag
Torsdag d. 10. oktober kl. 19 holder Michael 
Rothmann et foredrag om Grønland, selv-
stændighed og om sin tid som udstationeret 
i landet. Se omtale andetsteds i bladet.

Musikfestival
Kirkemusikfestival i ugerne 41-43 i Odsher-
red Provsti 
I Grevinge kirke torsdag d.24. oktober kl. 19. 
Se indhold, når brochure udgives senere på 
året.

Fællesspisning
Fællesspisning onsdag d. 30. oktober kl. 18.00. 
Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. Til-
melding via hjemmesiden eller til Kirsten 
Schwartz på 2160 9138/ fruschwartz@cg1.dk

NOVEMBER
Fernisering
Søndag d. 10. november kl. 11 vil den nye 
udstiller i Kirke- og Kulturladen Anette Hem 
fortælle lidt om sine billeder. Der serveres 
drikkelse og snacks. Se omtale andetsteds i 
bladet.

Foredrag
Torsdag d. 21. november kl. 19-21 holder 
Merete Løvgreen, som er medlem af menig-
hedsrådet, et foredrag om Tahiti og om sine 
slægtninge i landet. Der serveres kaffe, te og 
brød i pausen. Se omtale andetsteds i bladet.

Farvel og velkommen
Søndag d. 24. november efter gudstjenesten 
siger vi kl. 11 tak til de medlemmer af me-
nighedsrådet, der ikke mere er en del af det 
nye menighedsråd, og velkommen til det nye 
menighedsråd. Vi håber at se mange fra me-
nigheden. Der vil i Kirke- og Kulturladen blive 
serveret et let traktement.

Fællesspisning
Fællesspisning onsdag d. 27. november kl. 
18.00. Pris 50 kr. for voksne og 25 kr. for børn. 
Tilmelding via hjemmesiden eller til Kirsten 
Schwartz på 2160 9138/ fruschwartz@cg1.dk

DECEMBER
Efter gudstjenesten kl. 11.00 Adventsfrokost 
søndag d. 1. december kl. 12.00. Pris 125 kr. 
for voksne og 75 kr. for børn. Tilmelding til 
Kirsten Schwartz på 2160 9138 eller på mail 
til fruschwartz@cg1.dk

Sognekalender SEPTEMBER - NOVEMBER 2024



Gudstjenester SEPTEMBER - NOVEMBER 2024

Ret til ændringer i gudstjenestelisten forbeholdes.

Gudstjenester 
på Grevinge Plejecenter: 

Onsdag den 25. september kl. 14
Onsdag den 23. oktober kl. 14

Onsdag den 20. november kl. 14

Adresser
Sognepræst: Anders Tangaa Jensen. Tlf. 5665 9002. E-mail: atj@km.dk 
Graver Karina Skafte Tlf.: 59 65 90 25 Mail: graverkontoret1@live.dk 
Træffes på graverkontoret eller på kirkegården, bedst mellem kl. 9.00-9.30 
samt 12.00-12.30. Mandag fri.
Organist: Kenneth Reiner. Tlf. 2213 6255.
Kirkesanger: Peter Hansen, Hovedgaden 27, Grevinge. Tlf. 4030 2097
Kirkeværge: Jens Tolstrup. Tlf. 4055 2023. E-mail: jens-elsebeth@mail.dk
Menighedsrådsformand: Kirsten Schwartz, Lynghusene 30, Grevinge. Tlf. 2160 9138 
Kirkekassens kasserer: Anne-Merete Løvgreen, Lyder Høyersvej 18, Grevinge. Tlf. 2984 7099

Udgivet af Grevinge Menighedsråd.
Ansvarlig: Kirsten Schwartz og Anders Tangaa Jensen

Kirkeillustration på forsiden: Nina Arrocha Vind
 Tryk: Trundholm Tryk · Vig

www.grevingekirke.dk

Søndag den 1. september kl.  10.00 14. s. e. trin. Anders Tangaa Jensen
Søndag den 8. september  kl.  10.30 15. s. e. trin. Jens Kirk
Søndag den 15. september  kl.  9.00 16. s. e. trin.  Jens Kirk
Søndag den 22. september  kl.  9.00 17. s. e. trin.  Jens Kirk
Søndag den 29. september  kl.  10.30 18. s. e. trin.  Anders Tangaa Jensen
    Høstgudstjeneste

Søndag den 6. oktober kl.  10.00 19. s. e. trin.  Anders Tangaa Jensen
Søndag den 13. oktober  kl.  10.00 20. s. e. trin.  Anders Tangaa Jensen
Søndag den 20. oktober  kl.  9.00 21. s. e. trin.  Jens Kirk
Søndag den 27. oktober  kl.  10.00 22. s. e. trin.  Anders Tangaa Jensen
Søndag den 3. november  kl.  14.00 Alle Helgens Dag  Anders Tangaa Jensen
Søndag den 10. november  kl.  10.00 24. s. e. trin.  Anders Tangaa Jensen
Søndag den 17. november  kl.  10.00 25. s. e. trin. Anders Tangaa Jensen
Søndag den 24. november  kl.  10.00 Sidste s. i kirkeåret Anders Tangaa Jensen
Søndag den 1. december  kl.  11.00 1. s. i advent Anders Tangaa Jensen
    m. efterfølgende frokost


